
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 159
20 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,100 στρεμμάτων 
στη θέση «Αφανούλες» Περιφέρειας Δημ.Διαμ. 
Γερακίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας ............. 1

Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού στη νήσο 
«Άγιος Αθανάσιος», του Δ.Δ. Ιτέας του Δήμου 
Ιτέας, Ν. Φωκίδας ........................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 703 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,100 στρεμμάτων στη 

θέση «Αφανούλες» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Γερακίου 
Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την υπ’αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. Γραμ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδας

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 &το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις υπ’αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 δ/γές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας.

5) Την υπ’αριθμ. 945/5.3.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασι−

κής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 

που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και 

επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε από 

άγνωστο άτομο και βεβαιώθηκε την 9.2.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−

ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 2,100 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 

θέση «Αφανούλες», Περιφέρειας Δ/Δ Γερακίου Δήμου 

Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 

και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης.

Δυτικά: Ομοίως ως άνω.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Γενικός Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1369

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.03 10:48:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1371

Αριθμ. 1297/Φ.10 (2)
     Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού στη νήσο 

«Άγιος Αθανάσιος», του Δ.Δ. Ιτέας του Δήμου Ιτέας, 
Ν. Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3 Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Την διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γεν. 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ.21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6. Τις υπ’αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 αποφά−
σεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
στην οποία ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επι−
κύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Την από 23.2.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού, που καθόρισε το 
πρώτον τα όρια αιγιαλού στη νήσο «Άγιος Αθανάσιος», 
Δ.Δ. Ιτέας, Δήμου Ιτέας, Ν. Φωκίδας, με ενδιαφερόμενη 
την Μαρία Σιδηροπούλου.

8. Το από τον Οκτώβριο 2006, με κλίμακα 1:500 το−
πογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα 
του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Ιωάννη Ροπακά, σε μία (1) 
πινακίδα που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης και θεωρήθηκε τις 6.11.2006 από τον Νικόλαο 
Τουρούντζη, αγρονόμο−τοπογράφο μηχανικό υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ.2 του ν. 2971/2001 και συνο−
δεύει την Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

9. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’αριθμ. Φ.544.5/76/07/
Σ.8455/26.1.2007 έγγραφό του.

10. Το υπ’αριθμ. φ.(9)/150/6.3.2007 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 23.2.2007 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής κα−
θορισμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας−παλ.αιγι−
αλού περί καθορισμού το πρώτον των ορίων αιγιαλού 

στη νήσο «Άγιος Αθανάσιος», Δ.Δ. Ιτέας, Δήμου Ιτέας, 
Ν. Φωκίδας καθώς και το από τον Οκτώβριο 2006, το−
πογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
που τη συνοδεύει, το οποίο συντάχθηκε από τον Αρχι−
τέκτονα Μηχανικό Ιωάννη Ροπακά, σε μία (1) πινακίδα, με 
κλίμακα 1:500, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης και θεωρήθηκε τις 6.11.2006 από τον Νικόλαο 
Τουρούντζη, αγρονόμο−τοπογράφο μηχανικό υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

2. Στο παραπάνω κτηματολογικό διάγραμμα καθο−
ρίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω 
αναφέρεται:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,3,...,18,19,1 της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες στο 
κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ’87.

β) δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας, κατ’εφαρμογή της 
αριθμ. 221/99 γνωμοδότησης Ν.Σ.Κ., επειδή πρόκειται για 
ιδιωτική νησίδα.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση και το 

διάγραμμα που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 

-
ΕΚΘΕΣΗ

 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά, των ορίων αιγια−
λού και παραλίας στην νήσο Άγιος Αθανάσιος του 
Δ.Δ. Ιτέας του Δήμου Ιτέας του Νομού Φωκίδας, με 
ενδιαφερόμενη την Μαρία Σιδηροπούλου.

Σήμερα, 23 Φεβρουαρίου 2007, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 15:00, οι υπογεγραμμένοι:

1. Ευδοξία Κωλέττα, Εφοριακός ΔΕ/Α', Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως Πρόεδρος,

2. Νικόλαος Τουρούντζης, Αγρονόμος − Τοπογράφος 
Μηχανικός με Β’ βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Σταύρος Χαλδαίος, Πλωτάρχης Λ. Σ., Λιμενάρχης 
Ιτέας, ως μέλος,

4. Κυριακή Μιχαλοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ 
βαθμό, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της 
Ν. Α. Φωκίδας ως μέλος,

5. Ευάγγελος Επισκόπου, προϊστάμενος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας, ο οποίος αν και προσκλήθηκε δεν πα−
ραστάθηκε,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 καθώς και της αριθμ. πρωτ. 4362/2.6.2006 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για την «Συγκρότηση Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού −παραλίας (άρθ. 3 ν. 2971/2001) στο Νομό 
Φωκίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ.   
6315/20.7.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−



1372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

φέρειας Στερεάς Ελλάδας, συγκληθείσα κατόπιν προ−
σκλήσεως της Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε 
σήμερα 23 Φεβρουαρίου 2007 στην προαναφερόμενη 
νήσο Άγιος Αθανάσιος του Δ. Δ. Ιτέας του Δήμου Ιτέας 
Ν. Φωκίδας και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 29.10.1993 αίτηση της Μαρίας Σιδηροπούλου, 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του αι−
γιαλού και της παραλίας στην παραπάνω περιοχή.

2. Το από Οκτωβρίου 2006 τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, 
που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 
από τον διπλωματούχο αρχιτέκτονα μηχανικό Ιωάννη 
Ροπακά, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε τις 6.11.2006 
από τον Νικόλαο Τουρούντζη, αγρονόμο − τοπογράφο 
μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού 
Φωκίδας.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβαση μας, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και τα λοιπά συναφή στοιχεία ήτοι:

4.1. Την γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, που 
κατατάσσεται στην κατηγορία των χαμηλών ακτών. Η 
σύσταση του εδάφους της ακτής είναι κυρίως βραχώδης 
και σε ένα μικρό τμήμα αμμοχαλικώδης. Το ότι δεν 
παρατηρούνται προσχώσεις στην ακτή ή άλλες ενδείξεις 
για την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

4.2. Η παράκτια περιοχή της νήσου έχει μορφή χέρσου 
αγρού. Στην αναφερόμενη νήσο έχουν εκδοθεί επ’ ονόματι 
Ιωάννη Γραμματικόπουλου και Δημ. Αντωνίου τα υπ’αριθμ. 
100351/5.8.1882 και 100354/5.8.1882 παραχωρητήρια του 
Ελληνικού Δημοσίου εκτάσεων τεσσάρων και τριών 
βασιλικών στρεμμάτων αντίστοιχα.

4.3. Στην εξεταζόμενη ακτή δεν έχει κατασκευασθεί 
κανένα τεχνικό έργο.

4.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει μεγάλη κλίση.
4.5. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου που είναι 

η Βόρεια.
4.6. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις 

παλίρροιες.
4.7. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου η οποία 

σύμφωνα με τα αρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. 
για την πλησιέστερη πόλη των Πατρών είναι για τους 
μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, 
Φεβρουάριο και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη 
ένταση τον Μάρτιο 5,1 Kt και για τους μήνες Απρίλιο, 
Μάιο. Ιούνιο, Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο η 
Νοτιοανατολική με μέγιστη ένταση τον Απρίλιο 5,1 
Kt. Από τα ανεμολογικά δεδομένα διαπιστώνουμε 
ότι ο συνδυασμός ισχυρών ανέμων με ταυτόχρονη 
επικράτηση χαμηλού βαρομετρικού πεδίου συμβαίνει 
κυρίως με τους Βορειοανατολικούς ανέμους. Για τους 
ανέμους αυτούς υπάρχει μικρός τομέας ανάπτυξης 
κυματισμού, καθώς βόρεια της νήσου ευρίσκεται ο 
κόλπος της Ιτέας. Για τους ισχυρούς Νοτιανατολικούς 
ανέμους των καλοκαιρινών μηνών ομοίως υπάρχει 
μικρός τομέας ανάπτυξης κυματισμού, λόγω της 
ύπαρξης του ακρωτηρίου Τρίπορη. Τα δεδομένα αυτά 
που δίδουν μέτρια ένταση κυματισμού, συνδυαζόμενα 
με την μεγάλη κλίση του θαλάσσιου πυθμένα, που έχει 
ως αποτέλεσμα η θραύση του κύματος και η εκτόνωση 
της ενέργειας του, να γίνεται στην ακτή με αποιέλεσμα 
αυτή να παρουσιάζει εμφανές βραχώδες όριο ανάβασης 
των κυμάτων χωρίς γαιώδη συστατικά.

4.8. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στην περιοχή 
εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης 
που να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, ούτε υπάρχουν 
στην θέση καθορισμού ευπαθή οικοσυστήματα και 
προστατευόμενες περιοχές.

4.9. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη, και δεν 
υφίσταται Κτηματολόγιο.

4.10. Το υπ’αριθμ. 544.5/76/07II.8455/26.1.2007 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με τις επισημάνσεις 
του οποίου συμφωνεί η Επιτροπή.

4.11. Το υπ’αριθμ. 1040077/3831/Β0010/24.6.1999 
(ΠΟΛ. 1147) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
και την υπ’αριθμ. 221/1999 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, που έγινε δεκτή από τον 
Υφυπουργό Οικονομικών, από τα οποία προκύπτει ότι 
κατά τον διοικητικό καθορισμό του αιγιαλού σε ιδιωτικές 
νησίδες, δεν συντρέχει λόγος δημιουργίας παραλίας, 
αποφασίζει:

Καθορίζει πάνω στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συνοδεύει την έκθεση αυτή :

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−
10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−1) της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους στο Ελληνικό 
Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ 87, όπως αυτές 
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Α.

Δεν συντρέχει λόγος δημιουργίας παραλίας σύμφωνα 
με το υπ’αριθμ. 1040077/3831/Β0010/24.6.1999 (ΠΟΛ. 1147) 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών και την υπ’αριθμ. 
221/1999 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους, που έγινε δεκτή από τον Υφυπουργό 
Οικονομικών.

Πίνακας Α

Α/Α   Χ Ψ
1,  362083.34,  4253314.84
2,  362086.48, 4253315.21
3, 362099.05,  4253318.07
4, 362119.08, 4253310.34
5, 362132.57, 4253301.28
6,  362144.01,  4253291.68
7, 362151.47, 4253282.07
8,  62149.95, 4253262.26
9,  362143.56, 4253246.46 
10, 362127.39, 4253231.33
11,  362116.91,  4253224.97
12,  362090.92, 4253214.32
13,  362060.68, 4253221.59
14,  362047.47, 4253231.29
15,  362046.11,  4253239.42
16,  362042.46, 4253255.06 
17,  362043.46,  4253265.26
18,  362049.31,  4253280.25 
19,  362062.42,  4253297.84

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΛΕΤΤΑ Ν. ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ
  ΣΤΑΥΡΟΣ ΧΑΛΔΑΙΟΣ
  ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1373



1374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1375



1376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001592004070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


